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Protokół Nr LVI/2023 

LVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku  

która odbyła się w Starostwie Powiatowym w Tczewie 

 

1. Otwarcie sesji - godz. 10 
10

 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara 

Kamińska stwierdziła prawomocność obrad (obecnych 22 radnych). Lista obecności radnych oraz gości 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad. 

 

Przewodnicząca zgłosiła wnioski formalne dot. rozszerzenia porządku obrad o punkt Ślubowanie 

radnego Tomasza Resmerowskiego, który na podstawie decyzji Komisarza Wyborczego przyjął mandat 

po byłym radnym, którego mandat wygasł. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała dokumenty 

otrzymane od Komisarza Wyborczego. Ww. dokumenty stanową załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

W dyskusji głos zabrali następujący radni: J. Kulas, W. Pawlusek, M. Modrzejewski, W. Sosnowski     

oraz mec. M. Kosik. 

 

Radny Jan Kulas zaproponował, aby w omawianym punkcie była obecna Sekretarz Powiatu celem 

udzielenia wyjaśnień. W odpowiedzi Przewodnicząca przekazała, że na sali obecny jest mec. Maciej 

Kosik, do którego można kierować wszystkie zapytania i wątpliwości. Radny Waldemar Pawlusek 

wyraził swoją opinię na temat ślubowania radnego – jego zdaniem powinno to nastąpić na samym 

początku sesji. Radny Marek Modrzejewski poparł stanowisko Przewodniczącej oraz stwierdził,        

że pisma Komisarza Wyborczego nie wymagają dodatkowych opinii czy wyjaśnień. Mec. Maciej Kosik 

wyjaśnił, że rozstrzygnięcia Komisarza Wyborczego są niezaskarżalne i mają charakter informacyjny. 

Radny Witold Sosnowski zgłosił wniosek o przystąpienie do głosowania nad zmianą porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady dodała, że gdyby postanowienie Komisarza Wyborczego wpłynęłoby do rady 

przed wysyłką zawiadomienia o sesji to omawiany punk byłby ujęty w  porządku obrad – ale nastąpiło    

to później, więc został złożony wniosek o rozszerzenie porządku obrad.  

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

Na tym Przewodnicząca zakończyła dyskusję i poddała pod głosowanie ww. wniosek, wprowadzając     

w punkcie 5 porządku obrad : Ślubowanie Radnego Tomasza Grzegorza Resmerowskiego.  

 

Wynik głosowania: 
 

1 3. Wniosek Przewodniczącej Rady o rozszerzenie porządku obrad 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 10:23 

 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Liczba uprawnionych 22 Głosy za 22 

Liczba obecnych 22 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 12. Łaga Piotr ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 13. Makać Gabriela ZA 

3. Demski Andrzej ZA 14. Małecki Roman ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 16. Pawlusek Waldemar ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 17. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 18. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 19. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 20. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 21. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 22. Zgoda Zbigniew ZA 
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Cały przebieg głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

Następnie Przewodnicząca przeszła do punktu 4 porządku obrad. 

 

4. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że do biura rady nie wpłynęły uwagi do protokołu            

z LV sesji, zatem potwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła protokół z ostatniej sesji bez zmian. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

5. Ślubowanie radnego Tomasza Grzegorza Resmerowskiego 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zaprosiła radnego Tomasza Resmerowkiego do 

mównicy i następnie odczytała treść ślubowania, po czym radny Tomasz Resmerowski potwierdził 

ślubowanie słowami „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. Pan Tomasz Resmerowski jako Radny Rady 

Powiatu Tczewskiego podpisał listę obecności i od tego momentu w sesji uczestniczyło 23 radnych. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę techniczną celem wprowadzenia nowego radnego w system 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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głosowania, jak również ustalenia i przygotowania uchwał zmieniających – wskazujących do jakich 

komisji przystąpi Radny. Przerwa od 10 
26

 do 10 
40

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego wznowiła obrady LVI sesję Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska odczytała poniższą informację: 

„Informuję, że obrady LVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane i utrwalane  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest jednocześnie wyrażeniem 

zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej dotycząca przetwarzania 

danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę obrad oraz na stronie BIP 

powiatu w zakładce Ochrona danych ”. 

 

Następnie Przewodnicząca zgłosiła kolejne wnioski formalne dot. rozszerzenia porządku obrad o: 

- uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

- uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Powiatu Tczewskiego 

 

Wywiązała się dyskusja na temat wyboru komisji przez nowego radnego – w dyskusji udział wzięli           

A. Kucharek, K. Korda oraz Przewodnicząca Rady, która wyjaśniła, że klucz wyboru był prosty – nowy 

radny zadeklarował udział w pracach  komisji, w których był jego poprzednik.  

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie ww. wniosek, wprowadzając w punkcie 15 projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej (Druk Nr 17/2023)  

 

Wynik głosowania: 

3 
5. Wniosek o rozszerzenie do porządku obrad o punkt podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 10:43 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Pawlusek Waldemar ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Resmerowski Tomasz ZA 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Cały przebieg głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie ww. wniosek, wprowadzając w punkcie       

16 projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Powiatu Tczewskiego (Druk Nr 18/2023) 

 

Wynik głosowania: 

4 
5. Wniosek o rozszerzenie do porządku obrad o punkt podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania i ustalenia składów osobowych komisji stałych 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 10:43 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Pawlusek Waldemar ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Resmerowski Tomasz ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Cały przebieg głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie cały porządek obrad               

wraz ze zmianami. 

 

Wynik głosowania: 

5 5. Głosowanie całego porządku obrad wraz ze zmianami 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 10:43 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Pawlusek Waldemar ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Resmerowski Tomasz ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła, że porządek obrad wraz ze zmianami została przyjęty 

jednogłośnie.  

  

Cały przebieg głosowania dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad 

3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

5. Ślubowanie radnego Tomasza Grzegorza Resmerowskiego 

6. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach                

na interpelacje i zapytania 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2022 

9. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim 

10. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych   

w Powiecie Tczewskim 

11. Raport o stanie dróg powiatowych na dzień 30 marca 2023 roku 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (druk Nr 14/2023) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2023                 

(druk Nr 15/2023) 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2023 - 2036 (druk Nr 16/2023) 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej                 

(druk Nr 17/2023) 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych 

stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego (Druk Nr 18/2023) 

17. Interpelacje i zapytania 

18. Wnioski, oświadczenia i informacje 

19. Zakończenie obrad 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska zaakcentowała akcję – Światowy 

Dzień Świadomości Autyzmu – Tczew na Niebiesko dla Autyzmu i w kilku słowach przybliżyła              

to wydarzenie.   

  

6. Informacja Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poprosiła Starostę o przedstawienie informacji z bieżącej 

działalności Zarządu w okresie od ostatniej sesji. Następnie Starosta odczytał informację z działalności 

bieżącej Zarządu Powiatu Tczewskiego. Omawiany dokument stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

W dyskusji głos zabrali następujący radni: A. Kucharek, J. Kulas, P. Łaga, S. Smoliński, D. Godlewski, 

W. Pawlusek oraz Starosta Tczewski. 

 

Radny Adam Kucharek- zapytał o koszt operatów. Radny Jan Kulas zapytał o Obszar Metropolitarny 

Gdańsk, Gdynia, Sopot oraz o nagrody Starosty Tczewskiego w kontekście twórców ludowych,          

oraz  wspierania drużyn I ligowych. Na zakończenie wypowiedzi radny poprosił o przedstawienie 

krótkich spostrzeżeń z Konwentu Powiatów. Starosta Tczewski w zwięzły sposób ustosunkował się do 

wszystkich poruszanych zagadnień i pytań. W wyniku otrzymanych odpowiedzi ad vocem radny Jan 

Kulas dopytał o bilet metropolitarny oraz zapytał, czy Pogoń Tczew otrzymała Nagrodę Starosty.           

W odpowiedzi Starosta przekazał, że o bilecie mówi się od samego początku, następnie wyjaśnił zasady 

przyznawania nagród, jak również możliwości i formy wspierania omawianej drużyny. Następnie radny 

Adam Kucharek ad vocem w swojej wypowiedzi nawiązał do tegorocznej Gali Nagród Starosty 

Tczewskiego. Głos zabrał radny Piotr Łaga, który zapytał, kto z pracowników  został oddelegowany     

do współpracy w ramach projektu „Dobra Robota” na subregion metropolitarny. W odpowiedzi Starosta 

wyjaśnił, iż jest to pracownik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON. Radny Stanisław 

Smoliński zapytał o opinię dot. dróg z kategorii gminnych oraz z jakiego powodu Starosta nie 

przewodniczył jednemu z posiedzeń Zarządu. W odpowiedzi Starosta przekazał, że opinia była 

pozytywna, aby wskazane ulice i drogi przekazać do zasobów gminnych. Poinformował także, że w dniu 
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posiedzenia zarządu uczestniczył w Konwencie w Starostów w Głogowie. Radny Dariusz Godlewski 

także poruszył kwestie obszaru metropolitarnego oraz kwestie związane z poprawą nawierzchni 

bitumicznych w kontekście firmy pełniącej nadzór, a także w swojej wypowiedzi nawiązał do Raportu     

o stanie dróg. Również Radny Adam Kucharek w swojej wypowiedzi nawiązał w do Raportu w 

odniesieniu do  udziału radnych w weryfikacji dróg powiatowych pod kątem napraw. Starosta w kilku 

słowach odpowiedział na pytania radnego. Radny Waldemar Pawlusek w swojej wypowiedzi nawiązał             

do swoich przedmówców na temat planowania i realizowania zadań.  

 

Przebieg dyskusji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601 -nagrania-z-sesj i .html 

 

7. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach                

na interpelacje i zapytania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Witold Sosnowski odczytał informację o złożonych 

interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania zgłoszone         

na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

 

Wszystkie interpelacje i zapytania znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce:                  

Rada Powiatu / Rada Powiatu VI kadencji 2018 - 2023/ Wnioski i interpelacje radnych 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za rok 2022 

 

Przewodnicząca Rady przekazała, że ww. sprawozdanie było omawiane na komisjach, w których 

uczestniczyła pani Katarzyna Wróbel – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W związku     

z powyższym Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

 

W dyskusji głos zabrali następujący radni: G. Antczak, P. Łaga, J. Kulas, D. Godlewski, W. Pawlusek,   

A. Kucharek, R. Małecki, S. Smoliński oraz dyrektor PCPR K. Wróbel 

 

Radna Grażyna Antczak podziękowała, za wyczerpujące materiały, a następnie przekazała 

podziękowania za pracę pracowników PCPR-u.,  natomiast Radny Piotr Łaga zapytał o problemy 

kadrowe w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz o liczbę koordynatorów rodzin pieczy 

zastępczej. Z kolei radny Jan Kulas w swojej wypowiedzi przybliżył głosowanie wraz                            

z podsumowaniem przebiegu dyskusji na posiedzeniu komisji, na której ww. materiał był omawiany. 

Radny Dariusz Godlewski zapytał o znaczące różnice w kosztach utrzymania jednego pensjonariusza    

w DPS-ach. Dyrektor PCPR-u udzieliła wyczerpujących odpowiedzi na wszystkie pytania i poruszane 

zagadnienia. Głos zabrał radny Waldemar Pawlusek, który przybliżył koszty utrzymania mieszkańca 

DPS-ów na przestrzeni kilku lat. Z kolei radny Adam Kucharek w swojej wypowiedzi pochwalił pracę  

i sposób funkcjonowania DPS-ów z terenu powiatu tczewskiego. Radny Roman Małecki wyraził swoją 

opinię na temat kosztów utrzymania omawianych jednostek. Radny Stanisław Smoliński przekazał, że 

na Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej ww. kwestie były szczegółowo omawiane.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie za rok 2022 zostało przyjęte. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

9. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim 

 

Przewodnicząca Rady przekazała, że materiał także był omawiany na komisjach i zapytała czy są jakieś 

pytania w tym punkcie. 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Radny Marek Modrzejewski wyraził podziękowanie dla autorów omawianego dokumentu.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że rada przyjęła przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej    

w powiecie tczewskim. Ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

10. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

w Powiecie Tczewskim 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Alicja Gajewska odczytała opinię Powiatowej 

Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych do Sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim. Opinia stanowi załącznik               

do niniejszego protokołu. 

 

Radny Jan Kulas w swojej wypowiedzi docenił pracę Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Tczewskim. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

11. Raport o stanie dróg powiatowych na dzień 30 marca 2023 roku 

 

W zawiązku z barkiem uwag oraz pytań Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego stwierdziła,         

że rada przyjęła Raport o stanie dróg powiatowych na dzień 30 marca 2023 roku. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego ogłosiła przerwę 

od 12 
05

 do 12 
23

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego wznowiła obrady LVI sesję Rady Powiatu Tczewskiego. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji (druk Nr 14/2023) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu oddała głos Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Dariuszowi Godlewskiemu, który przedstawił pokrótce opinię  komisji dotyczącą omawianej petycji. 

 

W związku z barkiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie 

projekt uchwały (Druk Nr 14/2023). 

 

Salę rady opuścił radny Waldemar Pawlusek godz. 12
25

 

 

Wynik głosowania: 

6 12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (druk Nr 14/2023) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 12:27 

 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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Liczba uprawnionych 23 Głosy za 22 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Pawlusek Waldemar OBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Resmerowski Tomasz ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    

Uchwała Nr LVI/319/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta jednogłośnie, w głosowaniu nie brał 

udziału radny W. Pawlusek 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2023                  

(druk Nr 15/2023) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu         

i Finansów, radną Marię Taraszkiewicz - Gurzyńską o przekazanie opinii. Przewodnicząca Komisji 

poinformowała, że komisja pozytywnie,  jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

W związku z barkiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie 

projekt uchwały (Druk Nr 15/2023). 

 

Wynik głosowania: 

7 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2023 (druk Nr 15/2023) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 12:37 

 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html


1 0  

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 21 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 1 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Pawlusek Waldemar OBECNY 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Resmerowski Tomasz ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Uchwała Nr LVI/320/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na rok 2023 została podjęta 

większością głosów, w głosowaniu nie brał udziału radny W. Pawlusek 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2023 - 2036 (druk Nr 16/2023) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Kamińska poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetu         

i Finansów, radną Marię Taraszkiewicz - Gurzyńską o przekazanie opinii. Przewodnicząca 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

W związku z barkiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie 

projekt uchwały (Druk Nr 16/2023). 

 

Na salę obrad przybył radny Waldemar Pawlusek 12
38

 

 

Wynik glosowania: 

8 
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Tczewskiego na lata 2023 - 2036  (druk Nr 16/2023) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 12:39 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html


1 1  

 

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 22 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 1 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna 
WSTRZYMUJĘ 

SIĘ 
13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Pawlusek Waldemar ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Resmerowski Tomasz ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Uchwała Nr LVI/321/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2023 - 2036  została podjęta większością głosów. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej                   

(Druk Nr 17/2023) 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść ww. projektu uchwały.  

 

W związku z barkiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie 

projekt uchwały (Druk Nr 17/2023). 

 

Wynik głosowania: 

9 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  (druk Nr 17/2023) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 12:41 

 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html


1 2  

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Pawlusek Waldemar ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Resmerowski Tomasz ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Uchwała Nr LVI/322/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została podjęta 

jednogłośnie. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych 

stałych komisji Rady Powiatu Tczewskiego (Druk Nr 18/2023) 

 

Przewodnicząca Rady odczytała treść ww. projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wypowiedział się na temat  

zamiany w składzie ww. komisji. 

 

W związku z barkiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poddała pod głosowanie 

projekt uchwały (Druk Nr 18/2023). 

 

Wynik głosowania 

10 
16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Powiatu Tczewskiego  (druk Nr 18/2023) 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  25.04.2023 12:43 

 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html


1 3  

 

Liczba uprawnionych 23 Głosy za 23 

Liczba obecnych 23 Głosy przeciw 0 

Liczba nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0 

  Obecni niegłosujący 0 

Kworum zostało osiągnięte 

Uprawnieni do głosowania 

Lp. Nazwisko i imię Głos Lp. Nazwisko i imię Głos 

1. Antczak Grażyna ZA 13. Makać Gabriela ZA 

2. Badziong Bogdan ZA 14. Małecki Roman ZA 

3. Demski Andrzej ZA 15. Modrzejewski Marek ZA 

4. Gajewska Alicja ZA 16. Pawlusek Waldemar ZA 

5. Godlewski Dariusz ZA 17. Resmerowski Tomasz ZA 

6. Kajzer Tomasz ZA 18. Smoliński Stanisław ZA 

7. Kamińska Barbara ZA 19. Sosnowski Witold ZA 

8. Korda Krzysztof ZA 20. Studený Jiří ZA 

9. Kotlenga Tomasz ZA 21. 
Taraszkiewicz Gurzyńska 

Maria 
ZA 

10. Kucharek Adam ZA 22. Tomaszewska Wiesława ZA 

11. Kulas Jan ZA 23. Zgoda Zbigniew ZA 

12. Łaga Piotr ZA    
 

Uchwała Nr LVI/322/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania i ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Powiatu Tczewskiego została podjęta jednogłośnie. 

 

Przebieg tej części sesji dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html 

 

17. Interpelacje i zapytania 

 

W dyskusji głos zabrali następujący radni: J. Kulas, G. Antczak, M. Modrzejewski oraz Przewodnicząca 

Rady oraz Starosta 

 

Radny Jan Kulas odniósł się do otrzymanej odpowiedzi na swoją interpelację i jednocześnie 

zasygnalizował, iż złoży wniosek o uzupełnienie interpelacji. Radna Grażyna Antczak poprosiła           

o informacje na temat spotkania w Ministerstwie Kultury dot. przebudowy Mostu Tczewskiego.             

W odpowiedzi Starosta wraz Przewodniczącą Rady w kilku zdaniach opowiedzieli o przebiegu ww. 

spotkania. Następnie radny Marek Modrzejewski dopytał na jakie zadania w ramach odbudowy mostu 

zostaną wykorzystane środki pozyskane z Polskiego  Ładu. Odpowiedzi udzielił Starosta wykazując 

planowany podział ww. środków.  

 

Cały przebieg wypowiedzi dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

18. Wnioski, oświadczenia i informacje. 

 

W dyskusji głos zabrali następujący radni: J. Kulas, A. Kucharek, R. Małecki, P. Łaga, S. Smoliński,       

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html
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B. Badziong, W. Pawlusek, T. Resmerowski, A. Gajewska oraz Przewodnicząca Rady  

 

Radny Jan Kulas zawnioskował do Przewodniczącej Rady o wprowadzenie na kolejną sesję Rady 

punktu dot. Mostu Tczewskiego. Radny Adam Kucharek odniósł się w swojej wypowiedzi do zmian 

jakie nastąpiły w Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Radny Roman Małecki 

odniósł się do dyskusji, która miała miejsce na początku sesji. Radny Piotr Łaga opowiedział w kilku 

zdaniach o planowanych działaniach w ramach  Roku Młodzieży. Radny Stanisław Smoliński nawiązał 

do swojego wniosku złożonego w styczniu br. dot. przekraczania prędkości na ulicy Obrońców 

Westerplatte w mieście Tczew. Radny Bogdan Badziong poinformował  o uroczystości poświęconej    

śp. radnemu Mariuszowi Śledź. Radny Waldemar Pawlusek powrócił do tematu  Mostu Tczewskiego    

i wyraził swoją opinię na temat szacunkowych kosztów ekspozycji przęsła. Radny Tomasz 

Resmerowski podziękował za serdeczne przyjęcie w gronie radnych Rady Powiatu Tczewskiego. 

Przewodnicząca Rady przekazała kilka spraw organizacyjnych oraz poinformowała o zaproszeniach     

na najbliższe uroczystości. Radna Alicja Gajewska zaprosiła wszystkich radnych i mieszkańców          

w dniach 1 – 3 maja do Fabryki Sztuk. 

 

Cały przebieg wypowiedzi dostępny jest w nagraniu z sesji Rady Powiatu Tczewskiego na stronie 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesii.html 

 

19. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w związku ze zrealizowaniem porządku 

obrad, zamknęła obrady LVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 

 

Zakończenie sesji - godz. 13
29

 
 
Sporządziła: 
Marta Stalkowska 

Przewodnicząca Rady 

Barbara Kamińska 

https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-z-sesji.html

